
PRlSHTINARepublika e KosovrHs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

K O N T R A T I H

Komuna e Prishtinds, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdrdn arrd;

dhe

OE-ik "Ekovizion" adresa. Podujev€, rruga. Zahi Pajaziti p n., me numer fle regjistrimit te biznesit
5110005-9 dhe numerfiskal6003467l3,perfaqasuar nga drejtori Shpend Sopa (ne vazhdim "Ofruesi i
Sh€rbimeve"), ne an€n t jet€r, jan€ pajtuar te l idhin nje kontrate publike per Sherbtnret nd vr.1im:

Titulli: " Manifestimi i ditdve nddrkombdtare mjedisore sipas kalendarit
mjedisor"

Me numtlr identi f ikues: 616 18 039 236

Neni 1 L6nda

1.1 L€nda e kontratds €shtO "Manifestimi i ditdve nddrkrcmbdtare mjedirsore sipas kalendarit
mjedisor "sipas specifikimeve teknike te detyrueshme dhe pjesds se ofert€s financiare
qe jane pjesd e kdsaj kontrate.
Vendi i pranimit td sh€rbimeve do te jete nd Prishtind ,pdrmes perrionave t6 autorizuar
profesional dhe duhet ti pdrnrbajd te gjitha td dhdnat e nevojshme si;las specifikimeve
dhe kdrkesave te dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Periudha pdr knyerjen e sherbimeve
€shtd 7 muai nga data e fi l l imit sipas planit te mena;rhimit te kontrat€ri te aprovuar nga
AK dhe Kontraktuesi .

Neni  2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shdrbimeve dshtd: 3,878.00 € (Tremij,3 e tetdqindeshtalddhjetdetetdeuro
pike zero euro cent).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 21 mE sip€r duhet te jete e vetmja praEresd qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds. Ai rlu ret te jete i prerd
dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/osie td Veganta t€
kontratds.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e sherbimel'e te kryera pas
kryerjes se shdrbimeve dhe dordzimit te tij tek Autoriteti Kontraktues si dhe konstatimit
nga personat e autorizuar-menaxhereve te projektit se eshte kryerr sherbimi sipas
kdrkesave te Autoritetit Kontraktues.



Neni 3 Rendi i pdrpardsisti i  dokumenteve t6 kontratds
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokurnentet nd vij im:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshnre td Kontrat6s;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sih€rbimeve, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pdrshkrimi i Qmimeve);
(f) Detyrat projektuese

3.2 Dokumentet e ndryshmer qd e pdrbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjergojnd nj6ra
tletrdn; dhe nd raste td paqartdsis€r ose divergjences, ato <Juhet td lexohein sipas rendit t€
p€rpardsisd nd td cil in jane dhdne m€ sipdr.

Neni  4 Komunikimet
4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand td bejne mer k6t6 Kontrate ndOrmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana ljet€rr duhet t6
cekin titull in e Kontratds dhe numrin e saj td identif ikimit dhe duhet ti! Oergonen me post6,
faks, email ose td dordzohen personalisht,

4.2 Ndse personi qd ddrgon komurrikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai ctuhet ta
thotd ketd nd komunikatdn e ti j . Sa herd qd ka afat td funclit pdr pranimin sllomunikatds me
shkrim, ddrguesi duhet te kerkoje vdrletim t€ pranimit td komunikatds sd ti j . Ne te gjitha
rastet, ddrguesi duhet t ' i  marrd te gjitha masat e nevojshme p€r t6 siguruar cranimin e
komunikimit te ti j .

4.3 Kudo nd kontrat€ parashikohet pdr dh€nien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi,
ceftif ikate, ose ven<Jimi, pdrv'eg nese specifikohet ndryshe n6 njoftim te ti l le, p6lqim, miratim,
certif ikatd apo vendim do t6.ietd nd formd td shkruar dhe fjal6l. ;njofton", "veietoie", ' ,miratoj
"ose"vendose "do td interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratin, p-a;tim,
certif ikatd ose vendim i t i l ld nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa ariye.
4-4l\o kontratd €shtd e pdrgatitur n6 katdr origjinale, tri prej t6 cilave jan6 pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale p6r Ofruesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin l(ontraktues

Zekd Bardhaj

Udheheqds i Prokurimit



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni  1 PErkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thotd marr€veshje td l idhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Olruesit td Shdrbimeve, sig
eshte shenuar nd formularin e kontratds td n0nshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha srtojcat p6r k6te dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referernc€ n€ t€.

1.2 "Sh6rbimet" do te thot€ shdrbimet qe do te ekzekutohen nga iana e Ofruesit e Srhd'bimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit t€ Sh€rbimevr:.

1.3 "Ofrues ishdrbimeve" dshtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin
e kontrat€s, qd 6shtd pal6 ne kontratd dhr.' i  detyruar td kryej detyrat nd bazd t0 marrdveshjes, dhe q6 per detyrat
e kryera do td marr€ shumdn e r€n6 dakord nd iormularin e kontiates.

l.4 "Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi iS;h6rbimeve ose nga lrl€n-kontraktuesi si td
punesuar dhe t€ caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose t6 ndonjd pjer;e te tyre.

1.5 "Qmimi ikontrat6s" do te thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe pdrfaqer;on shumdn totale te
pagueshme pdr ofrimin e Sh€rbimeve

l.6 "N6nkontraktuesi" do t€ thotd gdo person fizik, privat ose subrjekt iqeverisd, ose kombinimi i l lyre, duke
p€rfshire edhe pasardh6sit e ti j  l igjor ose transferimet e lejuara, p€r td cil in gdo pjes6 e Sl'rdrkrimeve do t6 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese td Sh€rbimerve €shtd n€nkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbinreve.

l.T "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbrimeve, sig mund t€ lete rasti, dl 're "pal€t"
nenkupton t€ dy prej tyre.

1 8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton iautoritetin qd blen Shdrbime,t, sig specifikohet n6 l(ontrat6.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds.

'1 .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates,

Neni 2 Ligji i  aplikuesh6m dhe gjuha

2.1 KVK e saktesojne cil i  eshtd l igji qe i p€rcakton te gjitha geshtjet q€ nuk jane t6 mbuluiara n6 kontrat€,

2'2 Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhen e sp:cif ikuar nd KVK.
Neni  3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid vet€m n€rse ka marr€veshje td shkruar permes te ciles Olruesi I Shdrbimeve e
transferon kontraten e vet ose nje pjese t6 saj te nje pal6 e trete.
3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontlaktues, ta transferojg
kontrat€n ose njd pjese te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p€rv-eg nd kdto ras;te;

a) kur ka ngarkesd pdr pages€, nd favor t€ bankierdve te Ofruer;it t€ Sherbimeve, t6 rihumave q€ duhet te
paguhen ose q€ do t€ behen boxh sipias kontratds; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sd Ofruesit tE Shdrbimeve siguruesve td Ofruesit 16 Sh€rbimeve per te
k€rkuar pagesen nga ndonjd person tjeter idetyruar nd rastet kui siguruesit e kan6 sh<arkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk dcr ta liroj6 Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrat€s qd tashme 6sht€ realizuar ose pdr pjesen q6 nuk €sht6
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet t6 plotesojne kriteret e;o€rshtatshm€rise qd zbatohen pdr dhenien
e kontrates p€rveg ne raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani te sigurimit ose instil:ucion tje€r financiar.
Neni  4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6sht€ valide vet€m ndse ka marr€veshje td shkruar pdrmes s€ cil6s Ofruesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese td kontratds se tij nj6 pale td tretd.
4.2 Elementet e kontratds qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b,-ahern t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofert6s. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesver gjate implementimit te
kontrat€s, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Aut,rrit:ti kontraktues do ta
lajmerojd Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur



arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesert e pdrshtatshm€risd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh l idhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nOnkontraktuestre megjithatd mund td
siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte p€rgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e n€nkontt'aktuesve t€ vet si dhe
te agjent€ve ose te punesuarve, nd te njejten mdnyr€ si po te ishin akte, gabime ose ne1;lizhencd e Ofruesit td
Shdrbimeve, agjentdve te ti j  ose pundtordve te ti j . Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonid l l jese te kontrates ose
aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Aul.oritetit kontraktues nuk e l iron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e ti j
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte p€rgjegj€is p€r te gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim rne Ligjin e Republikes se
Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t ' i  paguaj ato taksa, dogeLna, tarifa dhe detyrime
te tjera qd mund t6 vendosen sipas l igjit ne fuqi, shuma e td cilave merndohet te kete qerrd er p€rfshir€ n€ gmimin e
kontrat€s.

Neni  6 Fi l l imi  dhe Pdrfundimi  i  shdrbimeve

6,1 Kjo kontratd hyn nd fuqi nO dat€n e n6nshkrimit t0 kontrat€s nga te dy pal6t ose ne nj€ date tjeter te m6vonshme
sig mund td ceket n6 KVK.

6.2Para fi l l imit te Shdrbimeve, Ofruesi i S;h€rbimeve do t€ dor€zojAutoritetit Kontraktue:s pr)r mlratim njE Program
q€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn per td gjitha aktivitetet. Sherbimet do tr) kryhen n€ pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh€rbimeve do te fi l loj shdrbimet sa md shpejt qe eshte arsyeshdm e munCur pas marrjes sd urdhrit
me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese

6.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te perfundoj raktivitetet n€ datdn e planifikuar td perfundimit, siq €sht€ e specifikuar nd
KVK. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p6rfundon aktivitetet nd dat,3n e planifikuar te perfundimit, ai do te jete
pergjegjes per te paguar ddmet e l ikuiduara. Ne kete rast, Data e Pr3rfundimit do te jete data r-' pdrfundimit te td
gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s6 shdrbimeve esht€ i pdrcaktuar n€ KVK.

6.6 Perveq nese pal6t pajtohen qd te bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontrat€s do td fi l loj€ jo ntd vond se 90 dit€ pas
njoftimit te dhenies sd kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i Shdrbime've do td ketd t6 dnejte te mos e ekzekutoje
kontrat€n dhe ta marrd nddrprerjen e saj ose kompensimin p€r d€min qe i 6shte shkaktuar t)fruesit td Shdrbimeve
do t' i  merret kjo e drejt6, perveg n€se e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit td periudlr€s 9O-rlitore

Neni  7 Zgjatja e periudhds s[t pdrfundimit

7.1 Ofruesi iSh€rbimeve mund t€ kerkoj€ zgjatje td periudhes s€ t;kzekutimit ndse reali,zimi ikontrates se ti j
vonohet, ose pritet se do t6 vonohet, pdr ndonjdrdn nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t ' i  plotesoje obligimet e veta sipas kontrati is;

b) forca madhore sig 6sht6 e detrnuar nd Nenin 8;

7.2Brenda 15 diteve me td kuptuar se nj6 vonesd mund te ndodh€, Ofruesi i Shdrbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q€ll imin e ti j  q€ le b€j nj0 kdrkes€ per zgjatjen e periudh€s sd realizimit pdr td cildn ai konsideron
se ka td drejtd dhe, pdrvegse kur €sht€r rdn€ dakord ndryshe ndermjet ofruesit td slhOrbimerve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe te siguroj€ l\utoritetin Kontraktues; me hollesi te plote nd
menyre qe te mund t€ shqyrtohet kdrkeser.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e holldsive td pdrmenduran6T.2,l\utoriteti Kontraktues me an€ te njoftimit me
shkrim do t ' i  lejoj Ofruesit t6 Shdrbimeve zgjatjen e periudh€s sd ekzekutimit sig mund te ars)'etohet, ose ne mdnyrd
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimever q6 ai nuk ka te dn-.jt€ n€ zgjatje.

Neni  8 Forca madhore

8.1. Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve td saj sipas flontratds n€se realizimi i
obligimeve te ti l la parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje forcd madhore qd sttkaktohet pas dates se
njoftimit mbi dhenie t€ kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2" Termi "forcd madhore" do t0 thotd veprimet e zotit, goditjet, mbyll jet e objektit ose grregrrl l imet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemitd,



rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozi,f,net, tazirat
ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontroll i t t€i paleve dhe
kujdesin e duhur.

nuk nrunJ td

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pdr td
paaftdsine e njd pale td til le qd td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutjie me njd vonese minirnale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jet6 pergjegjds pdr d€met e l ikuiduara ose nddrprerje ndse
realizimin ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e ti j  me kontratd 6sht6 rezultat i njd ng.iarj: je te
Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i detyruar t€ paguaje interes pdr pagesat e vonuara, por
nd€rprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligirret e tij
forc6s madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pale konsideron se ndonjd rrethand e forcOs maidhore ka ndodhur re c la mund td
realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmdroj6 pal6n tjet€r, duke dhen€ te dhdrra detaje
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta kend rrethanat. P€rveg n€se' u<lhdzohet
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdoje t ' i  realizoj€ obliElimi:t e ti j  si
pdrderisa €shte mjaft praktike, dhe td angazhoj€ td gjitha mjetet e arsyeshme alternative per td plo
obligim q€ ngjarja e forces madhore td nros e pengoje ate gjat6 punds Ofruesi i Shdrbimeve nuk do
mjete te ti l la alternative perveg ndse udhdzohet ta bdjd ketd nga Menaxheri i Projektit

Neni  9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t' i jap€ Ofruesit td Sh€rbimeve 14 dit€ paralajmdrim, ta
kontrat6n n€ ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve d€shton nd p€rmbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem tti
nga autoriteti kontraktues q€ kerkon nga ai t€ evitoj€ ndonje neglizhencd apo deshtim p€r t€
e veta sipas kontrat€s, dhe td cilat ndikoine ne menyre serio:ze nd realizimin e drrhur dhe
sh€rbimeve,

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave adrninistrative t6
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontrat6n pa autorizim nga Autoriteti

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punrit e ti j  jane duke u adnrinistruar
ka hyre n€ marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtroh:t
l idhur me ato gdshtje, ose 6shtd nd ndonj€ situatd analoge qd shkaktohet nga ndonj€ pr,)cedure e
parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve eshte denuar p€r nje shkelje qe ka t6 beje me sjell jen profesi,onirle, pdrmes
qe ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 6sht6 shpallur fajtor pdr sjellje td rdndd td keqe jo profesionaler td ddshmuar
mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i esht€ ndnshtruar njd gjykimi qd ka forc,6n e res judicata prdr mashtrim,
p€rfshirje n€ ndonjd organizate kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijn€ ndryshime n€ ;:ersonalitetin l igjor nirtyren ose
Ofruesit te Sherbimeve, perveg ndse k6to modifikime regjlstrohen nd suplementin e konlratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjetdr ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratds;

O Ofruesi iShdrbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose n)se personi
garancind apo sigurimin md t0 hershdm td k€rkuar nd kontratdn e tanishme nuk €shtd 116 gjendje t ' i
zotimet e ti j .

9.2 Nderprerja do td behet pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo mund€sive tjera tE Autoritetit
Ofruesit td Sh€rbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund t6 ndn:;hkruaj6
tjetdr me nj€ pale t€ trete nd emdr td Ofruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhdzoj€
Sh€rbimeve qe te ndermarre hapa te menjehershdm p€r ta p0rmbyllur ekzekutimin e sihdrbimeve n6
shpejte dhe td rregullt dhe pdr t' i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.
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?:1 19 rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t,e jet6 e mundur dhe re prani t€
Shdrbimeve ose te pdrfaq€suesve td tij ose duke u bere aiyie inirrlen e duhur, do ta p€,rgatise nje
shdrbimet e kryera. Do td pergatitet edh; nje deklarate e parave qe olfret t ' i  paguhen Oltuers'it te'S;3;
parave qd i ka boxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues n6 clatdn e nd€rprerjes s6 kontrat€s.
9.5 Autoritetikontraktues nuk do te jete iobliguarte beje pagesa tjera per Ofruesin e Srhe.bimevepr.arfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues oo ie ietE te diejrte ie marre nga ofruer;i i
3[t"tll;jLl! I3:f1l: ._'Suruar ofruesin e shdrbimeve ose do rd pasuaje shumen q6 duhet t,i pasuhet
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Shdrbimeve para nddrprerjes se konrrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do te kete t6 drejte t6 marr6 nga Ofruesi i
humbjet qd i jane shkaktuar n6n kushtet e kontratds.

Neni  10 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit t6 Shdrbimeve
10.1 Ofruesi iShdrbimeve, pqsi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht,
nd€rpresd kontrat€n n6se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t' i paguaj€ Ofruesit te Shdrbimeve shumat q€ duhet t6 paguhen ne ndonj€ certifikate
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t' i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrsdritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve 6sht,6 i paafte te kryej nj(i pjese
Sh€rbimeve pdr nj6 periudhe prejjo me pak se gjashtddhjetO (60) dite

10'2 Nddrprerja do t€ bdhet^pa paragjykinr pdr ndonje te drejt€ apo autoritet tjeter sipas koltrates sekontraktues dhe Ofruesit t6 Shdrbrmeve

1q3 Ne rasttd nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.'1, Autoriteti kontral<tues do ta paguajeOfruesin e Shdrbimeve per humbje ose dem q€ mund t;i jete shkaktuar Ofruesit t6 Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve

lJ;I,,?j'l;:;tff3##:,::j,: 
*o"j sherbimet sipas kontratds me kujdes, enkasitet dhe zer, n6 p€rduthje me

11'2 Ofruesi iShdrbimeve. duhet te veprojd sipas urdhrave administrative q€ ijep autgritsti kontraktups. N6seofruesi i Shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertbj'fusheve;rrimit t6 konlrat6s, ai,duke iu ekspozuar d€nimit per shkelje te kontratbs, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k6td duke i paraqiturarsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit i ldministrativ nuk dil ie pezuilonet p6r shkakte kdtijnjoftimi.
11 3 ofruesi i shdrbimeve duhet t' i respektoje dhe td veprojd sipas t€ gjitha ligjeve dhe rrtryulloreve n6 fuqi n€Republiken e Kosov€s dhe do te siguroj€ qe personeli i trt, te'atermit e tyi6, orre funetor€t ven'dore t€ tij gjithashtut'i respektojne dhe t6 veprojnd sipas keiyre rigjeve dhe rreguiloreve.
11 4 ofruesi i Shdrbimeve duhet t' i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lirlhur me korftraten siprivate dhe konfidenciale Pdrveg nd rastet fur ilo 6shte e nevojshme pdr q6llime t€ ekz:ekrrtimit t6 konfrat€s, alnuk do t€ publikoje ose shpalosd asnje detaj t€ kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga l,utoriteti kontraktues.
1 1'5 Nese ofruesi i Sh6rbimeve 6sht€ konsorcium i dy ose me tep6r personave, t€ gjithe personat e til le d0 te jenebashkerisht dhe vazhdimisht td obliguar t'i plotdsojnd kushtet e kontrates. Personi ilar<tuii n-ja konsorciumi qe t6veproj nd emdr t€ tij per qellime td k6saj kontrate do te kete autoritetin q€ t6 lidh konsorciuniin. p€rberja e grupitnuk do td ndryshohet pa miratim paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontraktues.
11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te pun€soj personelin kyq
p€rcaktuara nd tenderin e tij. per me tepei, gjat6 ekzekuiii
autoriteti kontraktues mund td kerkoje per nje zdvenddsin
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratds. Autorlteil kon
personelit kryesor, vet6m n€se kualifikimet e tvre perkat
mir€ se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12'1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj€ ofruesit t€ sherbimeve menjdher6 ndonj€ irrformacion dhe/osedokumentacion nE dispozicion td tij, qd mund t€ jen€ relevante per zbatimin e kontrates. Dol,umente te tll la do tikthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhds s6 zbatimit t6 detvr.ave.

l€shuar



12 2 Autoriteti Kontraktues do.te bashkdpunoj sa md shume qe 6shte e mundur me ofrues n e sh6rbimeve pdr t,isiguruar informacione qe ky i fundit munJ i,i f,irif,"i nd m€nyrd t6 arsyreshme p6r kryerjerr e <ontrat6s.
123 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e proiektif" i cr:kur.n€ KVK, icili do t6 jet€ pergjegj€s permbikeqyrjen e kryerjes sd sh€rbimev" gl"te g;ithe kones d#G; r"portirin e gdo hoilesie t,utoritetit Kontraktues.

ara Autoritetit Kontraktues n6 nrlrnrdn ditore te cekur n€;e Data e Kdrkuar e perfundimit. Struma totale e ddmeve
ne KVK. Autoriteti Kontraktues mrrnd td zbres ddmet ereve. pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do te nOifof ne

13'2 N€se Data e perfundimit dshte zgjatur pasi.qd jand paguar demet e rikuiduara, Autoriteti kontraktures do tdpdrmiresoje gdo pagese te tepert te dtmeve ie rit rior"ri nsu otiruiJ'i sherbimit, duke rr*gulluar certifikat€n eardhshme te pageses.

Nen i  13 Ddmet e l ikuiduara

Neni  14 ti iguria e ekzekutimit

Neni  16 Parimet e pdrgjithshme t6 pagesds

'14'1 ofruesi i sh€rbimeve do te, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj Autor tetin Kontralktues mesiguri pdr ekzekutim te plote on-e te mire te t<ontrajis, shula e-sigrurise do t6 sa(tesrrhert nd KVK. siguria eekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit .kontraktues R-tir grareoo humbjerje qe eshte pasoje emosekzekutimit td plotd dhe te duhul t6 obligimeve kontraktore nga anir e ofruesit t6 sh6rbirreve.
14'2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshimit te certifikates s6 perfundimit

14 3 siguria e ekzekutimit td kontratds do te jetd ne formen e dhen€ ne p1esen lV t6 kontratdri.
Neni 15 sigurimi q6 do t6 merret nga ofruesi ishErbimeve

15 1 ofruesi i sh€rbimeve do td marr dhe do tn:1?j:_9f" oo l" :h1."!lgi Nenkontraktoret tri marrin dhe ruajn6, me
ilffilH:T:J;JI!";i:l lffie 

te kushtevste mi|"atru|.a nga Autoriteti (ontraktues, sisurimin ifta rreziqet, dhe p€r

15'2 ofruesi i sh€rbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qdsigurimi i ti l le esht6 marrd dhe ruajtur one se frimet e tanishme jan6 paguar.

Jflir??3ff?:fl?jat"J,"J.E"-,ril;;y*.; dhe kushtet e paseses c1e duhet t'i behet ofruesit t6 shdrbimeve

16'2 Pagesat qe duhet.te.b€lren sipas fatures.se ldshuar nga ofruesi ish€rbimeve do tr-. bdhen n6 llogarindbankare t€ dhen6 ne Pjesen v, roentiriximi-iinanctir, ikdt k;;i;"ier q6 e ptoteson ofr.uesi i Shdrbimeve. I
i '"?lj::t ' '" ' 

qe i bashkengiitei kerke;6r'peip"g""e, duhet te'perooier p€r t,i raportuar ndryshrmet nd logarin6

16'3 Shumat duhet te ?"-sYl9n brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data n€ t0 cil€n k€rkesa epranueshme pdr pagesd eshtd regjistruai nga departamenti perkates.-barta e pagesds do t€, jele data n6 te cil6n
fl".P$nu?3:'ii:-['jliii:"il*x-6*esa pe"r pasese nuk do'td j"iJe p,rnr"s'nr;e neie nrr,'pioteron"n nj6 ose



16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dh6ne n€ Nenin 16. 3 do t'i japin t€ drejte
Ofruesit td Sherbimeve qd ose td mos e realizoj6 kontratdn, ose ta nddrpresd at6, me paralejm€rim prej 30 ditesh
p€r Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli ikualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jerr€ si n6 KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrolloj€ pun€n e ofruesit tO shdrbimeve dhe te njoftoj€ ate per gdb <lefet<t qe 6sht€ gjetur.
Kontroll i  i  t i l le nuk do t€ ndikoje n€ pergjegjesitd e ofruesit td sh€rbimeve. Autoriteti Kontraklues mund td udhtzoje
ofruesit e sh6rbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojn€ dhe provojnd gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtd si ne KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t6 njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pe{undimit td kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p6r aq koh6 sa Defektet t6 korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi p€r njd defekt dshtd dhdn6, ofruesi i sh€rbimeve duhet td p€rmiresoj delektin e njoftuar brenda
kohds sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18'3 N€se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ni; njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vler€sojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i shdrbimeve do te paguaj
kete shumd, dhe do pasoj nje ddnim pdr mungesO Ekzekutimi qd l logaritet sig pdrshkruhet rr€ nenin 1 3.1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkel€ kontrat€n ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me lkortrate sig 6shtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do te ket6 te drejte p€r kdtc kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

19.3 P6rveg masave td sipdrp€rmendura, mund te jepen ddmshp€rblime. Ato mund t€ jen€:

a) Ddme td pergjithshme; ose

b) Ddme td l ikuidueshme

19.4 Mbulimi id€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t€ parapara ne k6t€ nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t ' i  paguhen Ofruesit t6 Shdrbimeve, nga Ce[rozita, ose me pagese
nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e m osmarrdveshjeve

20.1 Pal€t duhet t' i bdjnd td gjitha p€rpjeke p€r td zgjidhur nd mdnyrd miq€sore te gjitha mosrnarreveshjet q6 mund
td ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, palet do ta lajmerojnr3 n1€ra tjetr€n me shkrimper q€ndrimet e tyre n€ mosmarrdveshje dhe pdr ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se esh::e e mundshme. Ndse
cilado pal6 e sheh te dobishme, palet do 16 takohen dhe tE mundohen ta zgjidhin mosmarrr)veshjen. pala do te ip€rgjigjet k€rkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkesds. pe]iudha maksimale qe jepet p6r arritjene kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fil l imi i procedures. Nese p€rpjekja pdr t€ arritur zgjidhje'm1q€soie deshionose ndse pala ddshton te p€rgjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje,ie oyla pat€t do tijlen'e te tiia te vazhdojne
n€ faz€n e ardhshme td procedurds se zgjidhjes sd mosmair€uein;es duke e lajm€ruar tjeinin.
20'2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsorer t€ mosmarr€veshjes deshton, palet mund t€ me.ren vesh t€ p6rpiqen
t6 pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar nd KVK. Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhja rrenda 30 diiesh pas
fillimitld procedurds sd pajtimit, secila pald do te ketd te drejtd td vazhdoje n€ fazgn i'arCtrslrme te procedures sezgjidhjes sd mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedu16 gjyqdsore

21.1 N€se nuk mund td arr ihet  zg j idh je brenda 30 d i tesh nga f i l l imi  iprocedur6s
mosmarreveshjes, secila pald mund t6 kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

nliqtrsore pdr zgjidhje te



21'2 Para n€nshkrimit te kontrates paret duhet te vendosin p6r menyren e zgjidhjes seapo arbitrimi.

Neni22 Ddmshpdrbtimi

331"3J,I=:,1":ldjlI:y:-,9g,,i" ,p|.ol" dh9 d9 te d€mshp€rbtej Autoritetin Kontraktues
fl:":""H::fT"l?il?ilglit dhe asjenier e_tij dhe do t" i"iJpe,gilOE! 0.r. te sjitha
:*,iflq,"j":,3 ""li*:=,1s",1[!9,ii"ii k;';;il;, 'fffi8i:"d;: "o'j''';"'l',:'f;:f
:#:iS::^.l*1i1lfl:,1"1,ry, rjonje me': ";Jril;;;& "li"r[iiEilJ=,.,il"J,,1' ;Jiii.#JffJ
:lijb:'l:l_:,lf!:l:lg 1lkerjer e pretenoua"irg; i,;lJ,;ti,L#"#,"#iii""j#iil#:
f,1ffi j..,:p"::, jgTSl^ly"1".919'oimivels!";i[i.-Jii'#;i#';n1"ffd;;'il'l'
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*ii iJ :i ilff ;si J'li.ll, i,kryerjen e sherbimeve shker te dreJtat e pf;;e# i;td"ti-r; ;i,';ffi;j:',Jffi,"J1
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PJESA ilt E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK nd vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. sa here qe ka nj€ konflil<t, dilspozitat ketudo td mbizotdrojne mbiato te KpK.

Kushtet e eerglrtnsnme te
Kontratds

Am a n d a menti meu@ n €{<P K.-_-

-
!,gj:luros ;*t-geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e rontrates.
*ri_9iksioni do te iete katese ne prisfrtind.
uJuha e perdorur do te jete :gjuha sfrqpe. 

-

---
Ne afg! yejt mff ipaspta;rTte
menaxhimit te kontratds te aprovuar nga AK orre (ontrariuesi
Vendi i kryerjes se shdrbimeve eshte'ne prishtine.
-=--
urruest t.sherbimeve perveq obtigimeve srpas kusht€,ve te
l irgj i thshme obtigohet q6 td iu permOanet edhe pershkrimeve
td vizionit te dhend nd dosien e tenderit
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Ddmet e l ikuiduara13.1 Norrna e demeve tr-a likuiduara eshrb 025'l, 
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P€rshkrimi Njesia
Qmimi per
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